Credo in unum Deum, Patrem omnipotentem, factorem cæli et terræ, visibilium omnium et invisibilium. Et in unum Dominum Jesum Christum, Filium Dei unigenitum. Et ex Patre natum ante omnia sæcula. Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero. Genitum, not factum, consubstantialem Patri: per quem omnia facta sunt. Qui propter nos homines, et propter nostram salutem descendit de cælis. Et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine: ET HOMO FACTUS EST. Crucifixus etiam pro nobis; sub Pontio Pilato passus, et sepultus est. Et resurrexit tertia die, secundum Scripturas. Et ascendit in cælum: sedet ad dexteram Patris. Et iterum venturus est cum gloria judicare vivos et mortuos. cujus regni non erit finis. Et in Spiritum Sanctum, Dominum et vivificantem: qui ex Patre Filioque procedit. Qui cum Patre, et Filio simul adoratur et conglorificatur: qui locutus est per Prophetas. Et unam, sanctam, catholicam et apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum. Et exspecto resurrectionem mortuorum. Et vitam venturi sæculi. Amen.

## OFFERGAVENE FORBEREDES

**P. Dominus vobiscum.**

**S. Et cum spiritu tuo.**

**P. Oremus.**

P. Herren være med dere.

S. Og med din ånd.

P. La oss be.

## OFRINGSBØNN/-VERS

*Synges av koret/kantor.*

*Brødet bæres fram, og presten sier stille.*

P. Suscipe, sancte Pater, omnipotens æterne Deus, hanc immaculatam hostiam, quam ego indignus famulus tuus offero tibi, Deo meo vivo et vero, pro innumerabilibus peccatis, et offensionibus, et negligentibus meis, et pro omnibus circumstantibus, sed et pro omnibus fidelibus Christianis vivis atque defunctis. ut mihi, et illis proficiat ad salutem in vitam æternam.  
S. Amen.

P. Ta imot, hellige Fader, allmektige evige Gud, dette uplettede offer, som jeg, din uverdige tjener, bærer fram til deg, min levende og sanne Gud, for mine utallige synder, feil, forsømmelser, og også for alle som er til stede her, men også for alle troende kristne, levende og døde, så dette offer for meg og for dem må bli til frelse og evig liv.  
S. Amen

*Kalken gjøres i stand, vin og noen dråper vann helles i. Presten sier stille.*

P. Deus, qui humanæ substantiæ dignitatem mirabiliter condidisti, et mirabilius reformasti: da nobis per hujus aquæ et vini mysterium, ejus divinitatis esse consortes, qui humanitatis nostræ fieri dignatus est particeps, Jesus Christus Filius tuus Dominus noster: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus. per omnia sæcula sæculorum. Amen.

P. Gud, du som på underfull måte har skapt menneskenaturens verdighet, og enda vidunderligere har gjenreist den: + la oss ved dette vanns og denne vins mysterium få del i hans guddom som har verdiget seg til å bli delaktig i vår menneskenatur, Jesus Kristus, din Sønn, vår Herre, som lever og styrer med deg i den Hellige Ånds enhet, Gud fra evighet til evighet. Amen.

*Kalken bæres fram. Presten sier stille.*

P. Offerimus tibi, Domine, calicem salutaris tuam deprecantes clementiam: ut in conspectu divinæ majestatis tuæ, pro nostra et totius mundi salute cum odore suavitatis ascendat. Amen.

P. In spiritu humilitatis, et in animo contrito suscipiamur a te, Domine, et sic fiat sacrificium nostrum in conspectu tuo hodie, ut placeat tibi, Domine Deus.

P. Veni, Sanctificator omnipotens æterne Deus. et benedic hoc sacrificium tuo sancto nomini præparatum.

P. Vi bærer fram for deg, Herre, frelsens kalk, idet vi påkaller din nåde, så den med vellukt må stige opp for din guddommelige majestets åsyn til frelse for oss og hele verden. Amen.

P. I ydmykhets ånd og med botefullt sinn ber vi deg: ta imot oss, Herre, og la dette offer i dag fullbyrdes slik for ditt åsyn at det tekkes deg, Herre og Gud.

P. Kom Helliggjører, allmektige evige Gud, og velsign + dette offer som er gjort rede for ditt hellige navn.

HÅNDTVETT (Salme 25,6-12)

*Presten tvetter hendene før han skal røre ved Herrens legeme, og sier stille.*

P. Lavabo inter innocentes manus meas et circumdabo altare tuum, Domine.

- Ut audiam vocem laudis. et enarrem universa mirabilia tua.

- Domine, dilexi decorem domus tuæ: et

P. Jeg vil tvette mine hender mellom de uskyldige og gå fram for ditt alter, Herre.

For å høre din lovprisning og for å forkynne alle dine undergjerninger.

Herre, jeg elsker prakten i ditt hus og stedet

locum habitationis gloriæ tuæ.

- Ne perdas cum impiis, Deus animam meam: et cum viris sanguinum vitam meam:

- In quorum manibus iniquitates sunt: dextera eorum repleta est muneribus.

- Ego autem in innocentia mea ingressus sum: redime me, et miserere mei.

- Pes meus stetit in directo: in ecclesiis benedicam te, Domine.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.

Sicut erat in principio, et nunc, et semper: et in sæcula sæculorum. Amen.

hvor din herlighet bor.

La ikke min sjel gå til grunne med de ugudelige, heller ikke mitt liv med illgjerningsmennene.

I deres hender er urett, og deres høyre hånd lar seg kjøpe med gaver.

Men jeg ferdes i min uskyld, frels meg og miskunn deg over meg.

Min fot går på den rette vei; i de rettferdiges forsamlinger skal jeg prise deg, Herre.

Ære være Faderen og Sønnen og den Hellige And. Som det var i opphavet, så nå og alltid og i all evighet. Amen.

**BØNNER ETTER FRAMBÆRINGEN AV OFFERGAVENE. *Presten ber stille.***

P. Suscipe sancta Trinitas, hanc oblationem, quam tibi offerimus ob memoriam passionis, resurrectionis, et ascensionis Jesu Christi Domini nostri: et in honorem beatæ Mariæ semper Virginis, et beati Joannis Baptistæ, et sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, et istorum, et omnium Sanctorum: ut illis proficiat ad honorem, nobis autem ad salutem: et illi pro nobis intercedere dignentur in cælis, quorum memoriam agimus in terris. Per eundem Christum Dominum nostrum.  
S. Amen.